MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
HISTÓRIA

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Ininga CEP 64049-550
Teresina – Piauí / Fone: [86] 3215-5973 / E-mail: mhisbrasil@gmail.br

Portaria nº 16/2018-PPGHB

O Presidente da Comissão de
Seleção/2018, do PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA DO
BRASIL, da Universidade Federal do Piauí,
designado pela Portaria 09/2018-PPGHB,
reunido com a Comissão para apreciar
recurso interposto pelo candidato da
inscrição número 38590, prova número 58,

R E S O L V E:

1. Rejeitar alegação de prejuízo decorrente das condições da

prova vez que conforme manda mus editalício é opcional o uso

de pranchetas;

2. Reavaliar a prova objeto do recurso;

3. Prover o recurso majorando a nota da referida inscrição para

7, 0 (sete);

4. Habilitar em decorrência, o candidato as fases seguintes do

certame.

Teresina 07 de novembro de 2018.

Prof. Dr.  PEDRO VILARINHO CASTELO CASTELO BRANCO

Presidente

mailto:mhisbrasil@gmail.br